
  
 
   
  

 

Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 

  

 

GZ.261.127.2022                                                                                                     Kraków, 04.07.2022 r. 

 
 
 Wg rozdzielnika 

Dotyczy: Opracowanie koncepcji dla zadania inwestycyjnego pn. Łączymy dzielnice – budowa 

podestu wzdłuż ulicy Na Błonie. Znak sprawy: 19/VI/2022. 

Identyfikator postępowania: 116ab23b-6b62-4ee9-b61e-dfdea8cd76cd 

 

Zamawiający, zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.),  przekazuje treść pytań wraz 

z udzielonymi odpowiedziami: 

 

Pytanie 1 

Czy w zakresie zdolności technicznej i zawodowej Zamawiający zaakceptuje wykazanie co 
najmniej dwóch usług, z których każda polegała na wykonaniu opracowania koncepcyjnego lub 
projektowego dotyczącego budowy obiektu drogowego bądź obiektu kolejowego o długości 
minimum 90 m.b.  
Z technicznego punktu widzenia zaprojektowanie obiektu drogowego bądź obiektu kolejowego o 

długości minimum 90 m.b. jest równie bądź bardziej skomplikowane niż kładki pieszo-rowerowej. 

 

Odpowiedź 1 

Tak. Zamawiający w zakresie zdolności technicznej i zawodowej zaakceptuje wykazanie co 

najmniej dwóch usług z których każda polegała na wykonaniu opracowania koncepcyjnego lub 

projektowego dotyczącego  budowy obiektu drogowego bądź kolejowego o długości min 90 m.b. 

 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający, w ramach realizacji przedmiotowego zamówienia planuje realizować 
zamierzenia inwestycyjne gestorów sieci?  
 

Odpowiedź 2 

Zamawiający nie posiada wiedzy odnośnie planów operatorów sieci  w rejonie inwestycji. 
Wyłoniony Wykonawca będzie zobowiązany do pozyskania przedmiotowej informacji. 
W przypadku zaistnienia sytuacji, że w związku z realizacją przedmiotowej inwestycji planowana 
będzie przez zarządców sieci terenu przebudowa lub budowa sieci. Wykonawca będzie 
zobowiązany do koordynacji prac projektowych. W razie konieczności na wezwanie 
Zamawiającego Wykonawca przekaże  (wyprzedzająco) mapę sytuacyjno-wysokościową do 
celów projektowych w formie Auto-Cad (.dwglub .dxf) lub równoważnym z naniesionymi 
rozwiązaniami projektowymi. Wykonawcy przedmiotu umowy zabrania się projektowania sieci 
niezwiązanych z kolizją  lub zabezpieczeniem. 
 

 

 



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

2 

Pytanie 3 

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku realizacji zgodnie z wolą Zamawiającego zamierzeń 
inwestycyjnych gestorów sieci i wydłużających się w związku z tym terminów, nie wynikających 
z winy Wykonawcy, czy Zamawiający przewiduje proporcjonalne wydłużenie terminu wykonania 
zamówienia?  
 

Pytanie 4 

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku wydłużonych terminów wydawania przez gestorów 
sieci uzgodnień i warunków (ponad 1 miesiąc od wystąpienia), Zamawiający przewiduje 
proporcjonalne wydłużenie terminu wykonania zamówienia?  
 

Pytanie 5 

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku rozpatrywania spraw przez organy administracji 
publicznej ponad zwykle terminy przyjęte w KPA Zamawiający przewiduje proporcjonalne 
wydłużenie terminu wykonania zamówienia?  
 
Odpowiedź na pytania 3,4,5 

Zamawiający przewiduje możliwość zmiany terminu wykonania Przedmiotu umowy o czas 
niezbędny do jego wykonania, jednak nie dłużej niż okres trwania przeszkody umożliwiającej 
wykonanie przedmiotu umowy  w terminie pierwotnie ustalonym zgodnie z zapisami par. 10 do 
umowy.  
 

Pytanie 6 

Prosimy o dostosowanie zasad waloryzacji do rzeczywistej możliwości wykazania wzrostu 
kosztów wykonania usług projektowych. Największym kosztem biur projektowych są koszty 
pracownicze, czyli wynagrodzenia, które nie są wynagrodzeniami minimalnymi. Wnioskujemy o 
oparcie zasad waloryzacji na wzrostach i spadkach kosztów w gospodarce narodowej na 
podstawie danych publikowanych przez GUS. Proponujemy, aby wskaźnik waloryzacji wyliczać na 
podstawie zmiany przeciętnego wynagrodzenia (w gospodarce narodowej - ogółem lub w 
obszarze przedsiębiorstw) publikowanych przez Prezesa GUS. Taki sposób waloryzacji 
funkcjonuje już w kontraktach na usługi projektowe realizowanych przez GDDKiA. Limit 
waloryzacji ograniczony jest do wysokości +/-10% wartości umowy. Poniżej prezentujemy zapisy 
dotyczące waloryzacji obowiązujące w umowach GDDKiA. Waloryzacja będzie się odbywać w 
oparciu o wskaźnik (Ww) wzrostu lub spadku przeciętnego wynagrodzenia (w gospodarce 
narodowej – ogółem) opublikowany przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w 
Biuletynie Statystycznym GUS, na stronie internetowej Urzędu, wyliczony na podstawie wzrostu 
lub spadku przeciętnego wynagrodzenia za poprzedni kwartał, ogłaszanego przez Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 roku 
o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych.  
Wynagrodzenie podlegać będzie waloryzacji o Współczynnik waloryzacyjny (Pn) wyliczony 
według wzoru:  
Pn = 0,2 + 0,8*Ww/100%  
gdzie:  
Pn - współczynnik waloryzacyjny obliczany na podstawie wzoru powyżej do zastosowania  
do wszystkich kwot;  
Ww - wyrażony w procentach wskaźnik wzrostu lub spadku przeciętnego wynagrodzenia  
(w gospodarce narodowej – ogółem) opublikowany przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego w Biuletynie Statystycznym GUS, na stronie internetowej Urzędu, wyliczony na 
podstawie wzrostu lub spadku przeciętnego wynagrodzenia za poprzedni kwartał ogłaszanego 
przez Prezesa GUS na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 roku o emeryturach 



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

3 

i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz.U. z 2016r, poz. 887 z późn. zm.) wyliczony w 
odniesieniu do dnia składania Ofert.  
Proponowana zmiana pomoże Wykonawcy zminimalizować ryzyko wzrostu kosztów, które w 
ostatnim czasie oraz w perspektywie najbliższych miesięcy są nieprzewidywalne i przekraczają 
wszelkie prognozy gospodarcze. 
 
Odpowiedź 6 

Zamawiający nie przychyla się do propozycji Wykonawcy i nie dokonuje modyfikacji zapisów 
PPU.  

 

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający zgodnie z art. 286 ust. 1 Pzp 

zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w następującym zakresie: 

 

W części III SWZ pkt 3 d) jest: 

d) zdolności technicznej lub zawodowej: 

- posiadają wiedzę i doświadczenie tj. w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania 

ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonali co najmniej 

dwie usługi, z których każda polegała na wykonaniu opracowania koncepcyjnego lub 

projektowego dotyczącego budowy kładki pieszo-rowerowej o długości minimum 90 m.b. 

 

W części III SWZ pkt 3 d) powinno być: 

d) zdolności technicznej lub zawodowej: 

- posiadają wiedzę i doświadczenie tj. w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania 

ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonali co najmniej 

dwie usługi, z których każda polegała na wykonaniu opracowania koncepcyjnego lub 

projektowego dotyczącego budowy kładki pieszo-rowerowej o długości minimum 90 m.b. lub 

budowy obiektu drogowego bądź kolejowego o długości min 90 m.b. 

 

 Ponadto, Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia, 

w następującym zakresie: 

 

W części I SWZ pkt 2 jest:  

Termin wykonania zamówienia: 5 miesięcy od dnia zawarcia umowy 

 

W części I SWZ pkt 2 powinno być:  

Termin wykonania zamówienia: 4 miesiące od dnia zawarcia umowy 

 

W części I SWZ pkt 9 jest: Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 04.08.2022r. Bieg 

terminu związania rozpoczyna się w dniu w którym upływa termin składania ofert. 

 

W części I SWZ pkt 9 powinno być: Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 05.08.2022r. 

Bieg terminu związania rozpoczyna się w dniu w którym upływa termin składania ofert. 



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

4 

W części IX SWZ pkt 1 jest: 

Oferty należy składać, nie później niż do dnia 06.07.2022 r. do godz. 09:00. 

W części IX SWZ pkt 1 powinno być: 

Oferty należy składać, nie później niż do dnia 08.07.2022 r. do godz. 09:00. 

 

W części IX SWZ pkt 2 jest: 

Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 06.07.2022 r. o godz. 12:00. 

W części IX SWZ pkt 2 powinno być: 

Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 08.07.2022 r. o godz. 12:00. 

 

 
W związku z powyższymi zmianami Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Warunków 
Zamówienia poprzez zamieszczenie na stronie internetowej prowadzonego postępowania:  
 
 - zmienionego załącznika nr 1 do SWZ tj. Formularza oferty w pliku pod nazwą  
„Zał. 1 NOWY_Formularz oferty_04.07.2022”  
oraz  
- zmienionego załącznika nr 7 do SWZ tj. Zakresu rzeczowego wraz z załącznikiem w pliku pod 
nazwą „Zał. 7 NOWY_Zakres rzeczowy wraz z załącznikiem_04.07.2022” 
 

 

 

Zgodnie z art. 286 ust. 7 Pzp dokonaną zmianę treści SWZ, Zamawiający udostępnia 

na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 

1 x strona internetowa prowadzonego postępowania  

1 x aa GZ 

 


